Top 5 Reporting Geschaftsjahr 2019

Kategorie des
Finanzinstrumentes

Kunden Klassifizierung

Angabe, ob es im Vorjahr
im Durchschnitt <1
Handelsgeschafte pro
Geschaftstag ausgefiihrt
wurde

Eigenkapitalinstrumente (Aktien und Aktienderivate)

Professioneller Kunde

n.a.

NORD/LB

Covered Bond Bank
Luxembourg

Die fuinf Broker, die
ausgehend vom
Handelsvolumen am
wichtigsten sind (un
absteigender Reihenfolge

Anteil des Handelsvolumens als
Prozentsatz des gesamten
Volumens in dieser Kategorie

Anteil der
ausgefuhrten
Auftrage als
Prozentsatz aller
Auftrage in dieser

Prozentsatz
passiver Auftrage

Prozentsatz
agressiver Auftrage

Prozentsatz
gelenkter Auftrage

wichtigsten sind (un
absteigender Reihenfolge
nach Handelsvolumen

Prozentsatz des gesamten
Volumens in dieser Kategorie

Prozentsatz aller
Auftrage in dieser
Kategorie

passiver Auftrage

agressiver Auftrage

nach Handelsvolumen Kategorie

XETRA 34,12% 32,47% 0,00% 0,00% 99,58%
NASDAQ 28,78% 25,97% 0,00% 0,00% 100,00%
NYSE 17,18% 2597% 0,00% 0,00% 100,00%
XBRU 10,98% 7,79% 0,00% 0,00% 100,00%
XMSX 5,70% 5,19% 0,00% 0,00% 100,00%
Kategorie des . o . . )

e Eigenkapitalinstrumente (Aktien und Aktienderivate)

Kunden Klassifizierung Privatkunde

Angabe, ob es im Vorjahr

im Durchschnitt <1

Handelsgeschafte pro n.a.

Geschaftstag ausgefiihrt

wurde

Die fiinf Broker, die Anteil der

e o Anteil des Handelsvolumens als i)

Handelsvolumen am Auftrage als Prozentsatz Prozentsatz Prozentsatz

gelenkter Auftrage

XETRA

32,13%

38,16%

0,00%

0,00%

69,25%

NYSE

27,01%

22,10%

0,00%

0,00%

83,15%

NASDAQ

20,92%

19,08%

0,00%

0,00%

82,03%

XBER

6,12%

3,63%

0,00%

0,00%

54,99%

XHAM

2,05%

1,41%

0,00%

0,00%

99,93%

Kategorie des
Finanzinstrumentes

Kunden Klassifizierung

Angabe, ob es im Vorjahr
im Durchschnitt <1
Handelsgeschafte pro
Geschaftstag ausgefiihrt
wurde

Schuldtitel - Schuldverschreibungen

Professioneller Kunde

n.a.

Die fuinf Broker, die
ausgehend vom
Handelsvolumen am
wichtigsten sind (un
absteigender Reihenfolge

Anteil des Handelsvolumens als
Prozentsatz des gesamten
Volumens in dieser Kategorie

Anteil der
ausgefuhrten
Auftrage als
Prozentsatz aller
Auftrage in dieser

Prozentsatz
passiver Auftrage

Prozentsatz
agressiver Auftrage

Prozentsatz
gelenkter Auftrage

nach Handelsvolumen Kategorie

BMTF 100,00% 100,00% 0,00% 0,00% 100,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
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Kategorie des
Finanzinstrumentes

Schuldtitel - Schuldverschreibungen

NORD/LB

Kunden Klassifizierung Privatkunde Covered Bond Bank
Angabe, ob es im Vorjahr Luxembourg
im Durchschnitt <1
Handelsgeschéafte pro n.a.
Geschaftstag ausgefuhrt
wurde
Die flinf Broker, die Anteil der
EUEGEEN Ve Anteil des Handelsvolumens als ausgf?fuhrten
Handelsvolumen am Auftrage als Prozentsatz Prozentsatz Prozentsatz

- . Prozentsatz des gesamten . . . .
wichtigsten sind (un o . Prozentsatz aller |passiver Auftrage |agressiver Auftrage |gelenkter Auftrage
absteigender Reihenfolge VAN () Gl NS Auftrage in dieser
nach Handelsvolumen Kategorie
BMTF 40,58% 63,96% 0,00% 0,00% 75,97%
XSTU 29,37% 13,80% 0,00% 0,00% 89,16%
XBER 9,49% 5,19% 0,00% 0,00% 65,80%
XETRA 8,71% 6,66% 0,00% 0,00% 72,46%
XHAN 7,74% 7,79% 0,00% 0,00% 54,02%
Kategorie des . .
Elre e e mEEs Schuldtitel - Geldmarktinstrumente
Kunden Klassifizierung Privatkunde
Angabe, ob es im Vorjahr
im Durchschnitt <1
Handelsgeschéafte pro
Geschaftstag ausgefuhrt
wurde
Die flinf Broker, die Anteil der
EUEGEEN Vel Anteil des Handelsvolumens als ausgf?fuhrten
Handelsvolumen am Auftrage als Prozentsatz Prozentsatz Prozentsatz

_— . Prozentsatz des gesamten . . . .
wichtigsten sind (un o . Prozentsatz aller |passiver Auftrage |agressiver Auftrage |gelenkter Auftrage
absteigender Reihenfolge VAN () Gl Nl ST Auftrage in dieser
nach Handelsvolumen Kategorie
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Kategorie des . .
Ere e s meEs Schuldtitel - Geldmarktinstrumente
Kunden Klassifizierung Privatkunde
Angabe, ob es im Vorjahr
im Durchschnitt <1
Handelsgeschéafte pro
Geschaftstag ausgefuhrt
wurde
Die flinf Broker, die Anteil der
EUEGEEN Vel Anteil des Handelsvolumens als ausgf?fuhrten
Handelsvolumen am Auftrage als Prozentsatz Prozentsatz Prozentsatz

- . Prozentsatz des gesamten . . i .
wichtigsten sind (un o . Prozentsatz aller |passiver Auftrage |agressiver Auftrage |gelenkter Auftrage
absteigender Reihenfolge VAN () Gl NS Auftrage in dieser
nach Handelsvolumen Kategorie
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

NORD/LB Luxembourg S.A.
Covered Bond Bank

7, rue Lou Hemmer, L-1748 Luxembourg-Findel
Postfach 121, L-2011 Luxembourg
R.C.S. Luxembourg B 10405

Telefon: +352 452211-1

www.nordlb.lu



Kategorie des
Finanzinstrumentes

Kunden Klassifizierung

Zinsderivate - Terminkontrakte und Optionskontrakte, die fiir den
Handel auf Handelsplatzen zugelassen sind

Privatkunde

NORD/LB

Covered Bond Bank

Angabe, ob es im Vorjahr Luxembourg
im Durchschnitt <1
Handelsgeschéafte pro
Geschaftstag ausgefuhrt
wurde
Die flinf Broker, die Anteil der
EUEGEEN Ve Anteil des Handelsvolumens als ausgf?fuhrten
Handelsvolumen am Auftrage als Prozentsatz Prozentsatz Prozentsatz
- . Prozentsatz des gesamten . . . .
wichtigsten sind (un o . Prozentsatz aller |passiver Auftrage |agressiver Auftrage |gelenkter Auftrage
; ) Volumens in dieser Kategorie .
absteigender Reihenfolge Auftrage in dieser
nach Handelsvolumen Kategorie
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Kategorie des Kreditderivate - Terminkontrakte und Optionskontrakte, die fir den
Finanzinstrumentes Handel auf Handelsplatzen zugelassen sind
Kunden Klassifizierung Privatkunde
Angabe, ob es im Vorjahr
im Durchschnitt <1
Handelsgeschéafte pro
Geschaftstag ausgefuhrt
wurde
Die flinf Broker, die Anteil der
EUEGEEN Ve Anteil des Handelsvolumens als ausgf?fuhrten
Handelsvolumen am Auftrage als Prozentsatz Prozentsatz Prozentsatz
- . Prozentsatz des gesamten . . . .
wichtigsten sind (un o . Prozentsatz aller |passiver Auftrage |agressiver Auftrage |gelenkter Auftrage
; ) Volumens in dieser Kategorie .
absteigender Reihenfolge Auftrage in dieser
nach Handelsvolumen Kategorie
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Kategorie des Kreditderivate - Terminkontrakte und Optionskontrakte, die fir den Handel auf
Finanzinstrumentes Handelsplatzen zugelassen sind
Kunden Klassifizierung Privatkunde
Angabe, ob es im Vorjahr
im Durchschnitt <1
Handelsgeschéafte pro
Geschaftstag ausgefuhrt
wurde
Die flinf Broker, die Anteil der
EUEGEEN Vel Anteil des Handelsvolumens als ausgf?fuhrten
Handelsvolumen am Auftrage als Prozentsatz Prozentsatz Prozentsatz
_— . Prozentsatz des gesamten . . . .
wichtigsten sind (un o . Prozentsatz aller |passiver Auftrage |agressiver Auftrage |gelenkter Auftrage
; ) Volumens in dieser Kategorie .
absteigender Reihenfolge Auftrage in dieser
nach Handelsvolumen Kategorie
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

NORD/LB Luxembourg S.A.
Covered Bond Bank

7, rue Lou Hemmer, L-1748 Luxembourg-Findel
Postfach 121, L-2011 Luxembourg
R.C.S. Luxembourg B 10405

Telefon: +352 452211-1

www.nordlb.lu



Kategorie des
Finar?zinstrumentes Verbriefte Derivate - Optionsscheine und Zertifikate NORD/ LB
Kunden Klassifizierung Professioneller Kunde Covered Bond Bank
Angabe, ob es im Vorjahr Luxembourg
im Durchschnitt <1
Handelsgeschéafte pro
Geschaftstag ausgefuhrt
wurde
Die flinf Broker, die Anteil der
EUEGEEN Ve Anteil des Handelsvolumens als ausgf?fuhrten
Handelsvolumen am Auftrage als Prozentsatz Prozentsatz Prozentsatz
- . Prozentsatz des gesamten . . . .
wichtigsten sind (un o . Prozentsatz aller |passiver Auftrage |agressiver Auftrage |gelenkter Auftrage
; ) Volumens in dieser Kategorie .
absteigender Reihenfolge Auftrage in dieser
nach Handelsvolumen Kategorie
FLWX 64,88% 55,17% 0,00% 0,00% 100,00%
BMTF 22,60% 24,14% 0,00% 0,00% 100,00%
XETRA 12,51% 20,69% 0,00% 0,00% 100,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Kategorie des ) . . . o
Elre e e mEEs Verbriefte Derivate - Optionsscheine und Zertifikate
Kunden Klassifizierung Privatkunde
Angabe, ob es im Vorjahr
im Durchschnitt <1
Handelsgeschéafte pro
Geschaftstag ausgefuhrt
wurde
Die flinf Broker, die Anteil der
EUEGEEN Vel Anteil des Handelsvolumens als ausgf?fuhrten
Handelsvolumen am Auftrage als Prozentsatz Prozentsatz Prozentsatz
_— . Prozentsatz des gesamten . . . .
wichtigsten sind (un o . Prozentsatz aller |passiver Auftrage |agressiver Auftrage |gelenkter Auftrage
; ) Volumens in dieser Kategorie .
absteigender Reihenfolge Auftrage in dieser
nach Handelsvolumen Kategorie
BMTF 89,37% 63,10% 0,00% 0,00% 85,57%
XETRA 5,06% 14,96% 0,00% 0,00% 79,59%
FLWX 3,66% 17,17% 0,00% 0,00% 80,58%
XSTU 1,81% 4,16% 0,00% 0,00% 82,29%
XSIX 0,06% 0,35% 0,00% 0,00% 56,72%
Kategorie des . .. .
Ere s meEhEs Borsengehandelte Produkte (boérsengehandelte Fonds, Schuldverschreibungen)
Kunden Klassifizierung Professioneller Kunde
Angabe, ob es im Vorjahr
im Durchschnitt <1
Handelsgeschéafte pro
Geschaftstag ausgefuhrt
wurde
Die flinf Broker, die Anteil der
EUEGEIEN Ve Anteil des Handelsvolumens als ausgf?fuhrten
Handelsvolumen am Auftrage als Prozentsatz Prozentsatz Prozentsatz
P . Prozentsatz des gesamten . . . .
wichtigsten sind (un o . Prozentsatz aller |passiver Auftrage |agressiver Auftrage |gelenkter Auftrage
; ) Volumens in dieser Kategorie .
absteigender Reihenfolge Auftrage in dieser
nach Handelsvolumen Kategorie
529900INZZETDGTM0058 60,48% 62,76% 0,00% 0,00% 97,24%
52990000ZP78CYPYF471 24,84% 18,81% 0,00% 0,00% 99,98%
FLWX 12,43% 17,.27% 0,00% 0,00% 100,00%
XETRA 2,25% 1,15% 0,00% 0,00% 0,00%
n.a. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

NORD/LB Luxembourg S.A.
Covered Bond Bank

7, rue Lou Hemmer, L-1748 Luxembourg-Findel
Postfach 121, L-2011 Luxembourg
R.C.S. Luxembourg B 10405

Telefon: +352 452211-1



Kategorie des
Finanzinstrumentes

Kunden Klassifizierung

Angabe, ob es im Vorjahr
im Durchschnitt <1
Handelsgeschéafte pro
Geschaftstag ausgefuhrt
wurde

Borsengehandelte Produkte (boérsengehandelte Fonds, Schuldverschreibungen)

Privatkunde

NORD/LB

Covered Bond Bank
Luxembourg

Die flinf Broker, die
ausgehend vom
Handelsvolumen am
wichtigsten sind (un
absteigender Reihenfolge
nach Handelsvolumen

Anteil des Handelsvolumens als
Prozentsatz des gesamten
Volumens in dieser Kategorie

Anteil der
ausgefiihrten
Auftrage als
Prozentsatz aller
Auftrage in dieser
Kategorie

Prozentsatz
passiver Auftrage

Prozentsatz
agressiver Auftrage

Prozentsatz
gelenkter Auftrage

529900INZZETDGTMO00O58

57,11%

73,12%

0,00%

0,00%

87,44%

52990000ZP78CYPYF471

20,02%

10,96%

0,00%

0,00%

79,45%

FLWX

15,97%

12,19%

0,00%

0,00%

96,94%

XETRA

4,62%

2,94%

0,00%

0,00%

61,99%

XBER

1,00%

0,20%

0,00%

0,00%

56,53%

Kategorie des
Finanzinstrumentes

Kunden Klassifizierung

Angabe, ob es im Vorjahr
im Durchschnitt <1
Handelsgeschéafte pro
Geschaftstag ausgefuhrt
wurde

Other

Professioneller Kunde

Die flinf Broker, die
ausgehend vom
Handelsvolumen am
wichtigsten sind (un
absteigender Reihenfolge
nach Handelsvolumen

Anteil des Handelsvolumens als
Prozentsatz des gesamten
Volumens in dieser Kategorie

Anteil der
ausgefiihrten
Auftrage als
Prozentsatz aller
Auftrége in dieser
Kategorie

Prozentsatz
passiver Auftrage

Prozentsatz
agressiver Auftrage

Prozentsatz
gelenkter Auftrage

n.a

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

n.a

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

n.a

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

n.a

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

n.a

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

Kategorie des
Finanzinstrumentes

Kunden Klassifizierung

Angabe, ob es im Vorjahr
im Durchschnitt <1
Handelsgeschéafte pro
Geschaftstag ausgefuhrt
wurde

Other
Privatkunde

Die flinf Broker, die
ausgehend vom
Handelsvolumen am
wichtigsten sind (un
absteigender Reihenfolge
nach Handelsvolumen

Anteil des Handelsvolumens als
Prozentsatz des gesamten
Volumens in dieser Kategorie

Anteil der
ausgefiihrten
Auftrage als
Prozentsatz aller
Auftrage in dieser
Kategorie

Prozentsatz
passiver Auftrage

Prozentsatz
agressiver Auftrage

Prozentsatz
gelenkter Auftrage

BMTF

100,00%

100,00%

0,00%

0,00%

43,77%

n.a.

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

n.a.

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

n.a.

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

n.a.

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

NORD/LB Luxembourg S.A.
Covered Bond Bank

7, rue Lou Hemmer, L-1748 Luxembourg-Findel
Postfach 121, L-2011 Luxembourg
R.C.S. Luxembourg B 10405

Telefon: +352 452211-1

www.nordlb.lu



