Top 5 Reporting Geschäftsjahr 2019



Kategorie des Finanzinstrumentes Kunden Klassifizierung	Eigenkapitalinstrumente (Aktien Professioneller Kunde	Covered Bond Bank Luxembourg			
Angabe, ob es im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschäfte pro Geschäftstag ausgeführt wurde	n.a.				
Die fünf Broker, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (un absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen	Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie	Prozentsatz passiver Auftrage	Prozentsatz agressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
XETRA	34,12%	32,47%	0,00%	0,00%	99,58%
NASDAQ	28,78%	25,97%	0,00%	0,00%	100,00%
NYSE	17,18%	25,97%	0,00%	0,00%	100,00%
XBRU	10,98%	,	,	- 7	
XMSX	5,70%	5,19%	0,00%	0,00%	100,00%

Angabe, ob es im Vorjahr im Durchschnitt <1	Eigenkapitalinstrumente (Aktien Privatkunde n.a.	und Aktienderivate)			
Handelsvolumen am	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie	Prozentsatz passiver Auftrage	Prozentsatz agressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
XETRA	32,13%		0,00%	0,00%	69,25%
NYSE	27,01%	22,10%	0,00%	0,00%	83,15%
NASDAQ	20,92%	19,08%	0,00%	0,00%	82,03%
XBER	6,12%	3,63%	0,00%	0,00%	54,99%
XHAM	2,05%	1,41%	0,00%	0,00%	99,93%

Kategorie des Finanzinstrumentes Kunden Klassifizierung Angabe, ob es im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschäfte pro Geschäftstag ausgeführt wurde	Schuldtitel - Schuldverschreibun Professioneller Kunde n.a.	gen			
Die fünf Broker, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (un absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie	Prozentsatz passiver Auftrage	Prozentsatz agressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
BMTF	100,00%	100,00%	0,00%	0,00%	100,00%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%

Kategorie des Finanzinstrumentes Kunden Klassifizierung Angabe, ob es im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschäfte pro Geschäftstag ausgeführt wurde	Schuldtitel - Schuldverschreibun Privatkunde n.a.	NORD/LB Covered Bond Bank Luxembourg			
Die fünf Broker, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (un absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen	Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie			Prozentsatz gelenkter Aufträge
BMTF	40,58%	63,96%	0,00%	0,00%	75,97%
XSTU	29,37%	13,80%			89,16%
XBER	9,49%	5,19%	0,00%	0,00%	65,80%
XETRA	8,71%	6,66%	0,00%	0,00%	72,46%
XHAN	7,74%	7,79%	0,00%	0,00%	54,02%

Kategorie des Finanzinstrumentes Kunden Klassifizierung Angabe, ob es im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschäfte pro Geschäftstag ausgeführt wurde	Schuldtitel - Geldmarktinstrumer Privatkunde	nte			
Die fünf Broker, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (un absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie	Prozentsatz passiver Auftrage	Prozentsatz agressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	- ,	0,00%	0,00%	-,
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%

Kategorie des Finanzinstrumentes	Schuldtitel - Geldmarktinstrumer	nte			
Kunden Klassifizierung	Privatkunde				
Angabe, ob es im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschäfte pro Geschäftstag ausgeführt wurde					
Handelsvolumen am	Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Auttrage als		Prozentsatz agressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%

Kategorie des Finanzinstrumentes Kunden Klassifizierung Angabe, ob es im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschäfte pro Geschäftstag ausgeführt wurde	Zinsderivate - Terminkontrakte u Handel auf Handelsplätzen zuge Privatkunde		NORD/LB Covered Bond Bank Luxembourg		
Die fünf Broker, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (un absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie			Prozentsatz gelenkter Aufträge
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%

Kategorie des Finanzinstrumentes Kunden Klassifizierung Angabe, ob es im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschäfte pro Geschäftstag ausgeführt wurde	Kreditderivate - Terminkontrakte Handel auf Handelsplätzen zuge Privatkunde	•	te, die für den		
Handelsvolumen am	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie		Prozentsatz agressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	-,	0,00%	- ,	,
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%

Kategorie des Finanzinstrumentes Kunden Klassifizierung Angabe, ob es im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschäfte pro Geschäftstag ausgeführt wurde	Kreditderivate - Terminkontrakte Handelsplätzen zugelassen sind Privatkunde	•	cte, die für den Hand	del auf	
Wichfigeton eind (iin	Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie	Prozentsatz passiver Auftrage	Prozentsatz agressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%

Kategorie des Finanzinstrumentes Kunden Klassifizierung Angabe, ob es im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschäfte pro Geschäftstag ausgeführt wurde	Verbriefte Derivate - Optionssch Professioneller Kunde	eine und Zertifikate			NORD/LB Covered Bond Bank Luxembourg
Die fünf Broker, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (un absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie	Prozentsatz passiver Auftrage	Prozentsatz agressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
FLWX	64,88%	55,17%	0,00%	0,00%	100,00%
BMTF	22,60%	,	,	0,00%	100,00%
XETRA	12,51%	20,69%	0,00%	0,00%	
n.a.	0,00%	,		- 7	
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%

Kategorie des Finanzinstrumentes Kunden Klassifizierung Angabe, ob es im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschäfte pro Geschäftstag ausgeführt wurde	Verbriefte Derivate - Optionssch Privatkunde	eine und Zertifikate			
Handelsvolumen am	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie	Prozentsatz passiver Auftrage	Prozentsatz agressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
BMTF	89,37%	63,10%	0,00%	0,00%	85,57%
XETRA	5,06%	14,96%	0,00%	0,00%	79,59%
FLWX	3,66%	17,17%	0,00%	0,00%	80,58%
XSTU	1,81%	4,16%	0,00%	0,00%	82,29%
XSIX	0,06%	0,35%	0,00%	0,00%	56,72%

Kategorie des Finanzinstrumentes	Börsengehandelte Produkte (börsengehandelte Fonds, Schuldverschreibungen)							
Kunden Klassifizierung	Professioneller Kunde							
Angabe, ob es im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschäfte pro Geschäftstag ausgeführt								
wurde								
Handelsvolumen am	Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Aufträge als			Prozentsatz gelenkter Aufträge			
529900INZZETDGTM0O58	60,48%	62,76%	0,00%	0,00%	97,24%			
529900OOZP78CYPYF471	24,84%	18,81%	0,00%	0,00%	99,98%			
FLWX	12,43%	17,27%	0,00%	0,00%	100,00%			
XETRA	2,25%	1,15%	0,00%	0,00%	0,00%			
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%			

Kategorie des Finanzinstrumentes Kunden Klassifizierung Angabe, ob es im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschäfte pro Geschäftstag ausgeführt wurde	Börsengehandelte Produkte (bör Privatkunde	NORD/LB Covered Bond Bank Luxembourg			
Die fünf Broker, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (un absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie			Prozentsatz gelenkter Aufträge
529900INZZETDGTM0O58	57,11%	73,12%	0,00%	0,00%	87,44%
529900OOZP78CYPYF471	20,02%	10,96%	0,00%	0,00%	79,45%
FLWX	15,97%	12,19%	0,00%	0,00%	96,94%
XETRA	4,62%	2,94%	0,00%	0,00%	
XBER	1,00%	0,20%	0,00%	0,00%	56,53%

Kategorie des Finanzinstrumentes Kunden Klassifizierung Angabe, ob es im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschäfte pro Geschäftstag ausgeführt wurde	Other Professioneller Kunde				
Die fünf Broker, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (un absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen	Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Aufträge als	Prozentsatz passiver Auftrage	Prozentsatz agressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
n.a	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%

Kategorie des Finanzinstrumentes Kunden Klassifizierung Angabe, ob es im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschäfte pro Geschäftstag ausgeführt wurde	Other Privatkunde				
Die fünf Broker, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (un absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Auttrage als	Prozentsatz passiver Auftrage	Prozentsatz agressiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Aufträge
BMTF	100,00%	100,00%	0,00%	0,00%	43,77%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
n.a.	0,00%	0,00%	,	,	
n.a.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%